

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

راه‌های پرکردن فاصله شگرف آسیا و اروپا

«AFC» نهاد حاکم بر فوتبال آسیا در راستای یکسان سازی شکل و روال برگزاری لیگ قهرمانان این قاره با لیگ قهرمانان اروپا قصد دارد از دوره بعدی این رقابت‌ها شهرپورماه از زمان آغاز آن قرار دهد. به این ترتیب در آسیا هم مثل اروپا لیگ قهرمانان از اواسط شهریور شروع و در اوایل خرداد ماه سال بعد تمام می‌شود. در مدل قبلی اجرای این پیکارها، بازی‌ها از اواخر بهمن به جریان می‌افتاد و در اواسط آبان ماه سال بعد به انتها می‌رسید و به همین خاطر جام‌رامی شد جام همان سال نامگذاری کرد اما با تغییراتی که از آن یاد شد، دوره بعدی لیگ قهرمانان آسیا نه جام ۲۰۲۳ بلکه جام ۲۰۲۴ - ۲۰۲۳ این مسابقات نامگذاری خواهد شد زیرا همچون لیگ قهرمانان اروپا از سپتامبر ۲۰۲۳ (شهریور ۱۴۰۲) راه اندازی خواهد شد و در ژوئن ۲۰۲۴ (خرداد ۱۴۰۲) به نتیجه نهایی خواهد رسید. صرف نظر از تغییرات زمانی، کنفدراسیون فوتبال آسیا باید به این نکته بیندیشد که به کدامین اقدامات و تغییرات برای همسان سازی کیفی این پیکارها با رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا نیاز است. درست است که برابری محتوای این دو جام به لحاظ کیفیت بسیار بهتر فوتبال اروپا غیرممکن است اما لاقول می‌توان به گونه‌ای عمل کرد که تفاوت سطح بازی تیم‌های آسیایی با اروپایی آنقدر زیاد نباشد که اینک می‌بینیم. شاید عده‌ای نتایج عالی حاصله تیم الهلال عربستان در مسابقات اخیر جام جهانی باشگاه‌ها را سند نزدیک شدن سطح فوتبال دو قاره فوق بدانند اما واقعیت امر این است که الهلال در این رقابت‌ها همچون یک تافته جدا بافته عمل کرد و به نتایجی رسید که بالاتر از سطح استاندارد و رایج در آسیا است و همین سطح رایج و در حال متداول است که باید ارتقا یابد و صعود کیفی تک تیم‌ها منظور نظر را تأمین نمی‌کند. الهلال به لطف داشتن یک کادر فنی قوی و با تکیه بر «خرید» های خوب خارجی اش در آوردگاه مراکش، فلانینگو فاتح برزیلی جام باشگاه‌های امریکای جنوبی را در نیمه نهایی شکست داد و در فینال هم با وجود شکست مقابل رئال مادرید (رکورددار

فتح این مسابقات) سه گل به این تیم نامدار اسپانیایی زد (نتیجه نهایی ۳-۵ به سود رئال شد) ولی وظیفه AFC نه همراهی بانک باشگاه‌های متمول قاره کهن بلکه طراحی بهینه برای ارتقای سطح عمومی کار تمامی باشگاه‌های آسیا است، به گونه‌ای که تیم‌های این قاره با قدرتها سطح رایج در این ورزش دور نباشند که حتی حضور صرفشان در جام باشگاه‌های آسیا هم موجب تضعیف این مسابقات شود، چه برسد به رقابت‌های جهانی با فدراسیون‌های ملی عضو (AFC) که به گونه‌ای با باشگاه‌های خود همراهی کنند که سطح بازی و شرایط فنی و تاکتیکی‌شان فاصله‌های دریاوار با تیم‌های اروپایی نداشته باشد و همچون دو جهان متفاوت و بیگانه جلوه نکنند. ظرفیت کلی و عمومی فوتبال در بسیاری از کشورهای آسیایی در حدی نیست که نمایندگان واجد شرایطی را به کمک قهرمانان این قاره معرفی کنند و در نتیجه دادن فزون‌تر از یک سهمیه به آنان بیش از آنکه یک عامل روحیه بخش برای آنان باشد، یک سوء تبلیغ برای کل قاره خواهد بود. در ایران اما اگر مشکل فقدان ضوابط حرفه‌ای لازم در اکثر باشگاه‌های ما دست آنان را در زمینه شرکت در لیگ قهرمانان ننهد، کیفیت شماری از آنها برای چنین حضوری کافی به نظر می‌رسد. کافی است که با یک برنامه‌ریزی واقع بینانه تیم‌های با کیفیت ایرانی را برای شرکت در این لیگ همراهی و تجهیز و از این طریق برای کل جامعه ورزش ایران آبروداری و کسب اعتبار کنیم و فضای بی‌اعتمادی موجود بین فوتبال ایران و «AFC» را بزداییم.



علیرضا بیرانوند:

امیدوارم سرمربی تیم ملی سریع‌تر مشخص شود

علیرضا بیرانوند گفت: «برای شروع اردوی ۲۷ اسفند تیم ملی لحظه شماری می‌کنم. منتظرم اردو آغاز شود و همه بچه‌ها همدیگر را پس از جام جهانی ببینیم. یکی از آرزوهایم قهرمانی در جام ملت‌های آسیا است و امیدوارم این اتفاق رقم بخورد. امیدوارم سرمربی تیم ملی هرچه سریع‌تر مشخص شود، دو بازی فیفادی هم در پیش داریم که باید برنامه‌ریزی‌های لازم را در زمان کم باقی‌مانده انجام بدهد. مطمئن هستیم فدراسیون بهترین تصمیم را می‌گیرد.»



گلاره ناظمی:

شرایط حضور سرخابی‌ها در لیگ بررسی می‌شود

گلاره ناظمی، مسئول برگزاری مسابقات زنان سازمان لیگ فوتبال تأکید کرد: «با توجه به ده تیمی شدن لیگ زنان، سعی می‌کنیم سال آینده مسابقات را یک ماه زودتر آغاز کنیم تا آخر دی ماه به پایان برسد.» آیا تیم‌های مطرح فوتبال آقایان مثل پرسپولیس و استقلال می‌توانند در لیگ برتر فوتبال زنان تیم‌داری کنند؟ ناظمی در پاسخ به این سؤال گفت: «باید شرایط شرکت‌شان در لیگ برتر بررسی شود تا روال حضورشان در لیگ مشخص شود.»



مهدی تاج

غیبت در مراسم بهترین‌های فیفا به خاطر سرمربی

در شرایطی که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال از سوی فیفا به مراسم برترین‌های فیفا (THE BEST) دعوت شده بود اما به خاطر حضور در جلسه آینده هیأت رئیسه به این سفر نرفت. علاوه بر این رئیس فدراسیون فوتبال قصد دارد در نشست با محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری، او را در جریان آخرین مسائل مربوط به انتخاب سرمربی تیم ملی بگذارد و بر سر موانع موجود با او صحبت و تبادل نظر کند.



بهمن ماه ۱۴۰۱

مجمع عمومی سالانه و انتخابات نواب رئیس هیأت فوتبال استان ایلام

ZOOM

با اینکه مهلت ارائه برنامه گزینه‌ها به پایان رسیده اما هیچ یک از آنها برنامه خود را به فدراسیون فوتبال ارائه ندادند. به جز امیر قلعه‌نویی، مهدی تارتار و ساکت الهامی که تیم‌ها منظور نظر را تأمین نمی‌کنند. الهلال به لطف داشتن یک کادر فنی قوی و با تکیه بر «خرید» های خوب خارجی اش در آوردگاه مراکش، فلانینگو فاتح برزیلی جام باشگاه‌های امریکای جنوبی را در نیمه نهایی شکست داد و در فینال هم با وجود شکست مقابل رئال مادرید (رکورددار

جزئیات جلسه مهم روز سه شنبه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

نظر هیأت رئیسه روی کدام گزینه است؟

خود را به صورت کتبی در مهلت مقرر به فدراسیون فوتبال ارائه کنند و سؤالی که در اینجا پیش می‌آید این است که اعضای هیأت رئیسه که قرار بود در جلسه مهم روز سه شنبه، برنامه‌های ارائه شده از سوی گزینه‌های داخلی را بررسی کنند، در این جلسه به بررسی چه مواردی خواهند پرداخت؟ ظمهورت حیدری، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دربار این جلسه مهم می‌گوید: «در این جلسه صحبت خواهد شد اما مشخص نیست که به نتیجه برسیم و ممکن است بحث ادامه پیدا کند و در جلسات بعدی تکلیف سرمربی جدید تیم ملی مشخص شود.» جواد نکونام هم البته بعد از شیوه‌ای که برای جدایی

وقتی تاریخ جلسه مهم هیأت رئیسه برای روز سه شنبه (۹ اسفند) مشخص شد، قرار بود اعضای هیأت رئیسه در این روز برنامه‌های رسیده از سوی گزینه‌های ایرانی برای هدایت تیم ملی را بررسی کنند. ۷ گزینه ایرانی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران مشخص شده بود و فدراسیون فوتبال از این ۷ گزینه خواسته بود برنامه‌های خود را تا یکشنبه (۷ اسفند) ارائه کنند تا در جلسه روز سه شنبه هیأت رئیسه درباره برنامه‌های ارائه شده به بحث و بررسی بپردازند.

تارتار و ساکت الهامی که انصراف خود را از حضور در لیست گزینه‌ها اعلام کردند، سایرین هم یا مثل فرهاد مجیدی و جواد نکونام سکوت کرده‌اند یا مثل حسین فرکی با وجود تدوین برنامه، هنوز آن را ارائه نکرده‌اند. هیچ یک از گزینه‌های ایرانی تیم ملی حاضر نشده‌اند برنامه خود را به صورت کتبی در مهلت مقرر به فدراسیون فوتبال ارائه کنند و سؤالی که در اینجا پیش می‌آید این است که اعضای هیأت رئیسه که قرار بود در جلسه مهم روز سه شنبه، برنامه‌های ارائه شده از سوی گزینه‌های داخلی را بررسی کنند، در این جلسه به بررسی چه مواردی خواهند پرداخت؟

تحلیل واعظ آشتیانی از وضعیت اقتصادی استقلال و پرسپولیس: نه سود می‌دهند، نه توجیه اقتصادی دارند

۴ تیم اول باشند، خودشان اطلاعی ندارند و نمی‌دانم از چه کسی هم اطلاعات غلطی می‌گیرند.» مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال با انتقاد از فروش سهام سرخابی‌ها تأکید می‌کند: «بارها این مطلب را پیشنهاد دادم دولت حیات خلوت زیادی دارد که از ثروت خوبی برخوردار هستند و به جای اینکه سهام را بفروشند آنها را در اختیار حیات خلوت دولت قرار دهند. آقایان فکر کردند استقلال و پرسپولیس خوب سود می‌دهند و به این بهانه هوادار را راضی کردند که سهام بخرند. پیشنهادم این بود

تحلیل واعظ آشتیانی از وضعیت اقتصادی استقلال و پرسپولیس: نه سود می‌دهند، نه توجیه اقتصادی دارند

امیر رضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال درباره پایان مهلت مزایده دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و نبودن حتی یک خریدار برای سهام این دو باشگاه می‌گوید: «بزرگ‌ترین اشتباه‌شان این بود که سهام را فروختند و به مردم ثابت شد که این دو باشگاه نه سودده هستند نه توجیه اقتصادی دارند. این مسأله یعنی عدم توجیه اقتصادی برای کسانی که می‌خواستند برای خرید یا پیش بگذارند، روشن شد.

نقل قول

کند و دیگری را زیر نظر دولت نگه می‌داشتند. اتفاقی نمی‌افتاد و AFC قانع می‌شد. منظورم این نیست که یکی از باشگاه‌ها همیشه دولتی بماند، بلکه ایراد AFC برطرف شود و سپس برنامه مدون سه ساله اجرا می‌کردند تا وقتی به سوددهی برسند.» آشتیانی می‌گوید: «وقتی AFC ایرادهای سرخابی‌ها را مطرح کرد، اولویت با فروش سهام بود یا خارج کردن آنها از دولتی بودن؟ مسلماً گذر از دولتی بودن استقلال و پرسپولیس بود که سهام مشترکی داشتند. طرح ما این بود که باشگاه را به حیات خلوت دولت واگذار کنند.»

